



# AYUNTAMIENTO DE ALMASSORA

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2022

Fecha de listado igual a: 31/03/2022

Fondo Europeo de Desarrollo Regional

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
112	66.600,00	66.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.600,00
Impuesto sobre bienes inmuebles naturaleza rústica		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
113	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	806,56	0,00	806,56	0,00	-26,50	6.999.219,94
Impuesto sobre bienes inmuebles naturaleza urbana		0,00	0,00	780,06	0,00	0,00	26,50	0,01%	-3,40%
115	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	1.684.987,31	0,00	1.684.632,29	355,02	-1.077,69	66.445,40
Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica		0,00	0,00	1.683.554,60	0,00	355,02	1.432,71	96,20%	-0,06%
116	850.000,00	850.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-149.776,85	999.776,85
Impuesto incremento valor terrenos naturaleza urba		0,00	0,00	-149.776,85	0,00	0,00	149.776,85	-17,62%	100,00%
130	1.450.000,00	1.450.000,00	0,00	233.491,25	0,00	0,00	233.491,25	233.491,25	1.216.508,75
Impuesto sobre actividades económicas		0,00	0,00	233.491,25	0,00	233.491,25	0,00	16,10%	100,00%
<b>Total Capítulo 1 IMPUESTOS DIRECTOS</b>	<b>11.116.600,00</b>	<b>11.116.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.919.285,12</b>	<b>0,00</b>	<b>1.685.438,85</b>	<b>233.846,27</b>	<b>82.610,21</b>	<b>9.348.550,94</b>
		0,00	0,00	1.768.049,06	0,00	233.846,27	151.236,06	15,90%	4,67%
290	500.000,00	500.000,00	0,00	10.566,18	0,00	0,00	10.566,18	5.362,90	494.637,10
Impuesto sobre construcciones instalaciones y obra		0,00	0,00	5.362,90	0,00	10.566,18	5.203,28	1,07%	100,00%
<b>Total Capítulo 2 IMPUESTOS INDIRECTOS</b>	<b>500.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.566,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.566,18</b>	<b>5.362,90</b>	<b>494.637,10</b>
		0,00	0,00	5.362,90	0,00	10.566,18	5.203,28	1,07%	100,00%
302	1.610.000,00	1.610.000,00	0,00	1.605.329,19	0,00	1.605.329,19	0,00	0,00	4.670,81
Tasa por servicio de recogida y eliminación RSU		0,00	0,00	1.605.329,19	0,00	0,00	0,00	99,71%	0,00%
30900	60.000,00	60.000,00	0,00	5.759,69	0,00	0,00	5.759,69	5.759,69	54.240,31
Tasa por prestación Servicio Cementerio Municipal		0,00	0,00	5.759,69	0,00	5.759,69	0,00	9,60%	100,00%
31300	92.500,00	92.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.500,00
Tasa servicio Piscina Municipal		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
31301	55.700,00	55.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.850,37	57.550,37
Tasa actividades Piscina Municipal		0,00	0,00	-1.850,37	0,00	0,00	1.850,37	-3,32%	100,00%
31310	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Tasa servicio instalaciones deportivas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
31311	21.800,00	21.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.800,00
Tasa actividades instalaciones deportivas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
31903	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-43,00	4.043,00
Tasa participación en pruebas selectivas		0,00	0,00	-43,00	0,00	0,00	43,00	-1,08%	100,00%
31911	10.000,00	10.000,00	0,00	17.038,14	0,00	16.369,80	668,34	375,00	-6.744,80

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Tasas por actividades de ocio y tiempo libre		0,00	0,00	16.744,80	0,00	668,34	293,34	167,45%	2,24%
31921	10.000,00	10.000,00	0,00	420,00	0,00	0,00	420,00	267,00	9.733,00
Tasas por actividades culturales		0,00	0,00	267,00	0,00	420,00	153,00	2,67%	100,00%
31931	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Tasa Transporte público		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
321	60.000,00	60.000,00	0,00	1.849,99	0,00	0,00	1.849,99	1.849,99	58.150,01
Tasas por licencias urbanísticas		0,00	0,00	1.849,99	0,00	1.849,99	0,00	3,08%	100,00%
322	8.000,00	8.000,00	0,00	936,69	0,00	0,00	936,69	828,86	7.171,14
Tasas por Cédulas Habitabilidad y primera ocupació		0,00	0,00	828,86	0,00	936,69	107,83	10,36%	100,00%
326	3.000,00	3.000,00	0,00	1.229,44	0,00	0,00	1.229,44	1.229,44	1.770,56
Tasa por retirada de vehículos		0,00	0,00	1.229,44	0,00	1.229,44	0,00	40,98%	100,00%
32901	28.000,00	28.000,00	0,00	6.967,55	0,00	6.967,55	0,00	0,00	21.032,45
Tasa por servicio de mercado		0,00	0,00	6.967,55	0,00	0,00	0,00	24,88%	0,00%
32902	1.600,00	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600,00
Tasa bodas civiles		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
331	245.000,00	245.000,00	0,00	246.202,00	0,00	246.202,00	0,00	-56,70	-1.145,30
Tasa por entrada de vehículos		0,00	0,00	246.145,30	0,00	0,00	56,70	100,47%	-0,02%
332	300.000,00	300.000,00	0,00	38.659,46	0,00	0,00	38.659,46	38.659,46	261.340,54
Tasa por utiliz privativa o aprovech. especial Sum		0,00	0,00	38.659,46	0,00	38.659,46	0,00	12,89%	100,00%
335	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Tasa por ocupación vía pública con terrazas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
336	30.000,00	30.000,00	0,00	6.798,96	0,00	6.798,96	0,00	0,00	23.201,04
Tasa por ocupación vía pública suspens. tráfico ro		0,00	0,00	6.798,96	0,00	0,00	0,00	22,66%	0,00%
338	35.000,00	35.000,00	0,00	7.332,95	0,00	0,00	7.332,95	7.332,95	27.667,05
Tasa compensación de Telefónica de España SA		0,00	0,00	7.332,95	0,00	7.332,95	0,00	20,95%	100,00%
339	500.000,00	500.000,00	0,00	125.262,95	0,00	124.980,13	282,82	282,82	374.737,05
Otras tasas por utilización privativa del dom. pco		0,00	0,00	125.262,95	0,00	282,82	0,00	25,05%	0,23%
36000	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
RECOGIDA VIDRIO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
36001	11.000,00	11.000,00	0,00	2.383,79	0,00	782,62	1.601,17	1.601,17	8.616,21
RECOGIDA PAPEL CARTON		0,00	0,00	2.383,79	0,00	1.601,17	0,00	21,67%	67,17%
36002	2.500,00	2.500,00	0,00	877,57	0,00	312,57	565,00	565,00	1.622,43
RECOGIDA CARTON PUERTA A PUERTA		0,00	0,00	877,57	0,00	565,00	0,00	35,10%	64,38%
36003	65.000,00	65.000,00	0,00	17.750,29	0,00	5.005,76	12.744,53	12.744,53	47.249,71
RECOGIDA ENVASES LIGEROS		0,00	0,00	17.750,29	0,00	12.744,53	0,00	27,31%	71,80%
389	35.000,00	35.000,00	0,00	17.987,78	0,00	0,00	17.987,78	17.987,78	17.012,22
Otros reintegros operaciones corrientes		0,00	0,00	17.987,78	0,00	17.987,78	0,00	51,39%	100,00%
39100	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Sanciones infracciones urbanísticas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39110	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Multas por infracciones tributarias y análogas		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
39120	90.000,00	90.000,00	0,00	35.517,43	0,00	0,00	35.517,43	35.517,43	54.482,57
Multas por infracciones Ordenanza Circulación		0,00	0,00	35.517,43	0,00	35.517,43	0,00	39,46%	100,00%
39190	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Otras multas y sanciones		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
39200	1.000,00	1.000,00	0,00	3,08	0,00	0,00	3,08	3,08	996,92
Recargo por declaración extemporánea		0,00	0,00	3,08	0,00	3,08	0,00	0,31%	100,00%
39210	13.000,00	13.000,00	0,00	26,01	0,00	0,00	26,01	26,01	12.973,99
Recargo Ejecutivo		0,00	0,00	26,01	0,00	26,01	0,00	0,20%	100,00%
39211	130.000,00	130.000,00	0,00	333,77	0,00	0,00	333,77	333,77	129.666,23
Recargo de apremio		0,00	0,00	333,77	0,00	333,77	0,00	0,26%	100,00%
393	65.000,00	65.000,00	0,00	413,79	0,00	0,00	413,79	413,79	64.586,21
Intereses de demora		0,00	0,00	413,79	0,00	413,79	0,00	0,64%	100,00%
39700	16.600,00	16.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.600,00
Canón Aprovechamiento Urbanístico		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
398	6.000,00	6.000,00	0,00	7.335,29	0,00	0,00	7.335,29	7.335,29	-1.335,29
Indemnización de seguros de no vida		0,00	0,00	7.335,29	0,00	7.335,29	0,00	122,25%	100,00%
399	70.000,00	70.000,00	0,00	844,25	0,00	0,00	844,25	844,25	69.155,75
Otros ingresos diversos		0,00	0,00	844,25	0,00	844,25	0,00	1,21%	100,00%
<b>Total Capítulo 3 TASAS, PRESIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>3.621.800,00</b>	<b>3.621.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.147.260,06</b>	<b>0,00</b>	<b>2.012.748,58</b>	<b>134.511,48</b>	<b>132.007,24</b>	<b>1.477.044,18</b>
		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.144.755,82</b>	<b>0,00</b>	<b>134.511,48</b>	<b>2.504,24</b>	<b>59,22%</b>	<b>6,15%</b>
42000	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	1.583.157,67	0,00	0,00	1.583.157,67	1.572.560,25	4.427.439,75
Participación en los tributos del Estado		0,00	0,00	1.572.560,25	0,00	1.583.157,67	10.597,42	26,21%	100,00%
42090	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Transferencia del Estado. Otras transferencia corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45001	217.474,00	217.474,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	217.474,00
Fondo de Cooperación Municipal		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45002	2.221.438,00	2.221.438,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.221.438,00
Subvenciones Generalitat Servicios Sociales		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45080	0,00	0,00	0,00	1.342.740,09	0,00	0,00	1.342.740,09	1.342.740,09	-1.342.740,09
Otras subvenciones Generalidad.		0,00	0,00	1.342.740,09	0,00	1.342.740,09	0,00	0,00%	100,00%
451	1.180.303,01	1.180.303,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.180.303,01
Subvenciones de OO.AA. y Agencias de la C.A.		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
46100	438.498,00	438.498,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	438.498,00
Fondo cooperación Diputación provincial		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
46110	0,00	0,00	0,00	1.161,60	0,00	0,00	1.161,60	1.161,60	-1.161,60
Subvenciones corriente Diputación Provincial		0,00	0,00	1.161,60	0,00	1.161,60	0,00	0,00%	100,00%
4623	0,00	4.694,41	4.694,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.694,41
Transferencia corrientes. Empresas públicas municipales		4.694,41	4.694,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
480	0,00	0,00	0,00	810,90	0,00	0,00	810,90	810,90	-810,90

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Subvenciones FVMP		0,00	0,00	810,90	0,00	810,90	0,00	0,00%	100,00%
491	93.197,79	93.197,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.197,79
Del Fondo de Desarrollo Regional		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	10.160.910,80	10.165.605,21	4.694,41	2.927.870,26	0,00	0,00	2.927.870,26	2.917.272,84	7.248.332,37
		4.694,41	4.694,41	2.917.272,84	0,00	2.927.870,26	10.597,42	28,70%	100,00%
550	440.000,00	440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00
Ingr. Concesiones administrativas de cotr. periodi		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 5 INGRESOS PATRIMONIALES</b>	440.000,00	440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
75002	0,00	0,00	0,00	5.051,57	0,00	0,00	5.051,57	5.051,57	-5.051,57
Subvenciones Generalitat Servicios Sociales y Políticas Igualdad		0,00	0,00	5.051,57	0,00	5.051,57	0,00	0,00%	100,00%
75030	10.121.406,30	12.030.769,89	1.909.363,59	743.192,79	0,00	0,00	743.192,79	743.192,79	11.287.577,10
Subven. Generalidad en materia de Educación		1.909.363,59	1.909.363,59	743.192,79	0,00	743.192,79	0,00	6,18%	100,00%
75060	300.002,87	300.002,87	0,00	69.997,12	0,00	0,00	69.997,12	69.997,12	230.005,75
Subvenciones capital Generalitat otras cumpl. convenios		0,00	0,00	69.997,12	0,00	69.997,12	0,00	23,33%	100,00%
751	140.053,34	140.053,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.053,34
Subvenciones de capital OAAA y Agencias CA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
761	209.999,99	209.999,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	209.999,99
Subvenciones Diputación Provincial Tranf. capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
7623	0,00	7.805,59	7.805,59	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,01	7.805,60
Subvenciones capital Empresas públicas municipales		7.805,59	7.805,59	-0,01	0,00	0,00	0,01	-0,00%	100,00%
791	2.217.970,90	2.217.970,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-506,21	2.218.477,11
Subvenciones FEDER		0,00	0,00	-506,21	0,00	0,00	506,21	-0,02%	100,00%
<b>Total Capítulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	12.989.433,40	14.906.602,58	1.917.169,18	818.241,48	0,00	0,00	818.241,48	817.735,26	14.088.867,32
		1.917.169,18	1.917.169,18	817.735,26	0,00	818.241,48	506,22	5,49%	100,00%
830	5.000,00	5.000,00	0,00	1.177,50	0,00	0,00	1.177,50	1.177,50	3.822,50
Prestamos a corto plazo		0,00	0,00	1.177,50	0,00	1.177,50	0,00	23,55%	100,00%
87000	0,00	32.361,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.361,76
Remanente de Tesorería para gastos generales		32.361,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87010	2.038.193,99	2.404.215,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.404.215,38
Remanente de Tesorería para gastos con FA		366.021,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS</b>	2.043.193,99	2.441.577,14	0,00	1.177,50	0,00	0,00	1.177,50	1.177,50	2.440.399,64
		398.383,15	0,00	1.177,50	0,00	1.177,50	0,00	0,05%	100,00%
913	2.487.169,29	2.487.169,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.487.169,29
Prestamos recibidos a lp de entes fuera SP		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Capítulo 9 PASIVOS FINANCIEROS</b>	2.487.169,29	2.487.169,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.487.169,29

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
<b>Total Ingresos</b>	43.359.107,48	45.679.354,22	1.921.863,59	7.824.400,60	0,00	3.698.187,43	4.126.213,17	3.956.165,95	38.025.000,84
		2.320.246,74	1.921.863,59	7.654.353,38	0,00	4.126.213,17	170.047,22	16,76%	51,69%